ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE JARU - AEFAJAR

CNPJ: 07.639.001/0001-20

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DOM ANTÔNIO POSSAMAI – EFA DAP

PARECER DE AUTORIZAÇÃO CEE/RO/CEPS/Nº 007/18

AUTORIZAÇÃO: RESOLUÇÃO Nº 111 DE 26/12/2018 – CEE/RO/CEPS

CREDENCIAMENTO: EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO

HABILITAÇÃO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

AEFAJAR RECEBE REPASSE FINANCEIRO ATRAVÉS DA PARCERIA COM A

SEDUC

A Associação Escola Família Agrícola de Jaru e Região - AEFAJAR, entidade de

caráter educacional, comunitária sem fins lucrativos conforme os termos do Art. 19 da Lei nº

13.019/2014, mantenedora da Escola Família Agrícola Dom Antonio Possamai vem

respeitosamente através de seu representante legal Srº Geso Alves de Oliveira no uso de suas

atribuições previstas no estatuto da AEFAJAR, torna público o recebimento do valor global de

R$ 448.810,85 (Quatrocentos e quarenta e oito mil oitocentos e dez reais e oitenta e cinco

centavos), provido através do TERMO DE FOMENTO n° 090/PGE-2021, que celebram o

Estado de Rondônia, de um lado, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC

e de outro a AEFAJAR. O referido recurso financeiro é para o pagamento de folha salarial e

encargos sociais dos servidores da Escola Família Agrícola Dom Antonio Possamai – EFA

DAP.

Jaru/RO, 20 de agosto de 2021